
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042000297

297

Nº 75, quarta-feira, 20 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS nº 04/2021 Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA POR EMPREITADA GLOBAL
(MÃO DE OBRA E MATERIAL) PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA DE QUADRA ESPORTIVA,
SEGUNDA ETAPA, NO BAIRRO PINHEIRINHO, COMPREENDENDO: BANHEIRO COLETIVO
MASCULINO, BANHEIRO COLETIVO FEMININO, BANHEIRO PCD UNISSEX, COPA, COZINHA, 2
CHURRASQUEIRAS, LOCALIZADA NA RUA EUCLIDES DA CUNHA, S/N, GUAPORÉ/RS, COM
EXTENSÃO DE 952,27M², COM RECURSOS DO CONTRATO DE REPASSE N°
898894/2020/MCIDADADANIA/CAIXA E COM RECURSOS DA CONTRAPARTIDA MUNICIPAL, DE
ACORDO COM PROJETO, ORÇAMENTO DE CUSTO, MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA
FÍSICO-FINANCEIRO. Contratada: CONSTRUTORA JBF LTDA. Valor: R$ 420.694,08.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI DAS MISSÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Prefeito de Guarani das Missões/RS, no uso de suas atribuições legais e
atendendo ao disposto na Lei Federal Nº 10.520/20 e do Decreto Municipal Nº 2.954/20,
comunica aos interessados que fará licitação, modalidade Pregão Eletrônico, objetivando a
aquisição de câmeras de videomonitoramento, com instalação e programação, conforme
descrições do edital. O Edital encontra-se disponível no site www.guaranidasmissoes.rs.gov.br
e junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Guarani das Missões/RS, à Rua Boa
Vista, 265, fone (55) 3353-1200.

JERÔNIMO JASKULSKI

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O Prefeito Municipal de Horizontina/ RS torna publico aos interessados que
encontra-se disponível o edital da seguinte licitação: TOMADA DE PREÇO Nº 06/2022. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - PROLONGAMENTO DA AVENIDA DOS IPÊS PARA LIGAÇÃO COM
AVENIDA LEONEL DE MOURA BRIZOLA, COM RECURSOS DA SECRETARIA DE TURISMO DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, CONFORME PROCESSO N° 022/2301-0000150-0 E PROJETOS
EM ANEXO. A data para abertura das propostas será às 09 horas (horário de Brasília) do dia
10/05/2022, no sitio http://www.portaldecompraspublicas.com.br/. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no site https://horizontina.atende.net/. Mais informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Licitações, sito a Rua Balduino Schneider, 375, pelo fone (55)
3537-7510, ou ainda pelo e-mail licita@horizontina.rs.gov.br.

JONES JEHN DA CUNHA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 09 horas do dia 06 de maio de 2022, na Rua Tiradentes, 700 - Centro - Ibirubá
- RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das propostas
relativas à Tomada de Preços 006-2022, tipo menor preço global por lote, visando a
Contratação de empresa para execução em regime de empreitada integral, (material e mão de
obra) destinados aos serviços de Recapeamento Asfáltico de 3.105,00 m², na rua Porto Alegre,
Bairro Jardim, no município de Ibirubá - RS, conforme CT OGU nº 912774/2021 - Operação
1075738-16 - MDR - CAIXA, de acordo com o memorial descritivo, planilha orçamentária e
cronogramas que fazem parte do edital. O cadastramento dos interessados deverá ser
realizado até o dia 03 de maio de 2022. Os interessados devem obter o edital e seus anexos no
site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 19 de abril de 2022.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICÍPAL DE IJUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

OBJETO: Contratação de serviços para execução global (mão de obra e material) para
pavimentação com pedra irregular de basalto (calçamento). Abertura: 10/05/22 às 09h00min.
Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações -
Tomada de Preços"

Ijuí-RS, 19 de abril de 2022.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO DE AMPLIAÇÃO DE
METAS DO PROGRAMA PRÓ- INFANCIA - PROJETO TIPO II, CONFORME PROJETO ANEXO

Contratante: Municipio de Irai - RS
CONTRATADO: FENIX CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI
CNPJ: 07.978.664/0001-79 Valor total: R$ R$ 140.465,32

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO NA RUA DUQUE DE CAXIAS,
CONFORME TERMO DE CONVÊNIO FPE Nº 2021/4114 COM PROGRAMA PAVIMENTA
PROCESSO Nº 21/2600-0000366-3 E MUNICÍPIO.

Contratante: Municipio de Irai - RS
CONTRATADO: USINA CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 39.377.698/0001-02 Valor total: R$ R$ 758.802,40

Irai-RS, 14 de abril de 2022.
ANTÔNIO VILSON BERNARDI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Município de IRAI - RS, Estado do Rio Grande do Sul, torna público, para
conhecimento dos interessados a abertura da Tomada de Preços nº 05/2022, as 14:00
horas do dia 09 de maio de 2022.. CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA DE
ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM
TECNOLOGIA LED, SERVIÇOS DE MEDIÇÃO E VERIFICAÇÃO - M&V, ALÉM DE SERVIÇOS DE
APOIO TÉCNICO À FISCALIZAÇÃO, SUPERVISÃO E GERENCIAMENTO DE OBRA
ESTABELECIDOS NO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA CELEBRADO COM A ELETROBRÁS
NO AMBITO DO PROCEL RELUZ. ( TCT - PRF - 040/2022 Dúvidas pelo telefone: 553745
1288; RAMAL 216 email: licitacao@irai.rs.gov.br;

Irai-RS, 19 de abril de 2022.
ANTONIO VILSON BERNARDI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACURUBI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica na Avenida 10
de Abril, a fim de atender o contrato FINISA nº 0558.133-11, incluindo-se a execução de
drenagem pluvial, conforme projeto técnico. Abertura dia 11/05/2022, às 09h, no setor de
licitações. Edital no site: www.itacurubi.rs.gov.br, ou pelo e-mail:
licitacoes.itacurubi@gmail.com.

GELSO DOS SANTOS SOARES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUIRANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Objeto: Pavimentação de ruas em blocos de concreto. Abertura: 12/05/2022 às 10h. Edital
e informações no Setor de Licitações, Rua Inácio Rodrigues, 451, (54)3253-1100, (54)3253-
1161, das 8h às 12h e das 13:30h às 17:30h ou licitacao@jaquiranaonline.com.br.

Jaquirana-RS, 19 de abril de 2022.
MARCOS FINGER PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

Comunicamos aos interessados, que se encontra aberto o Edital abaixo
relacionado, sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº 024/2022; Objeto: contratação de serviço de locação de
ônibus rodoviário para alunos no EJA; Sessão Pública: às 15 hs do dia 04/05/2022.

Cópias do edital poderão ser obtidas em: www.portaldecompraspublicas.com.br
e www. morroredondo.rs.gov.br.

Morro Redondo-RS, 19 de abril de 2022.
RUA VALDIR OTTO BRIZOLARA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022

O Município de Nova Santa Rita, Torna Público que se encontra aberta a
Concorrência Pública nº 03/2022 para a contratação de pessoa jurídica especializada para
pavimentação da Estrada Itapuí - Trecho 2, com Concreto Betuminoso Usinado a Quente,
totalizando 1.621,94m, no Município de Nova Santa Rita. O edital na íntegra encontra-se
disponível na Central de Licitações e site www.novasantarita.rs.gov.br. Abertura dos
envelopes dia 20/05/2022 às 10 horas.

Central de Licitações

Nova Santa Rita-RS, 5 de abril de 2022.
RODRIGO AMADEO BATTISTELLA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

(Pavimentação - Av. Rubens Machado Souto e Ruas David Canabarro e Antônio Leivas
Leite) - SEPLAG, OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras de
pavimentação em CBUQ da Av. Rubens Machado Souto e das Ruas David Canabarro e
Antônio Leivas Leite, contemplando ainda, drenagem, sinalização horizontal e vertical, no
município de Pelotas/RS. DATA E HORA DA ABERTURA: 11 de maio de 2022 às 10:30hs.
LOCAL: Secretaria de Planejamento e Gestão - SEPLAG, sito à Rua Menna Barreto, 752,
Areal, CEP 96077-640, Pelotas/RS. EDITAL: www.pelotas.com.br. INFORMAÇÕ ES :
seplag.licitacoes@gmail.com ou (53) 3227-1513 entre 08hs e 14hs. O Edital estará
disponível até 15 dias antes da abertura dos envelopes, conforme Lei Federal 8.666/93.

VINICIUS PIRES FERREIRA
Presidente da Comissão Especial de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Data: 09 de maio de 2022, às 14:00 horas. Objeto: Drenagem Pluvial, Pavimentação com
pedras irregulares de basalto e sinalização viária das ruas do Loteamento Alberto
Pasqualini, no Município de Pinhal Grande e demais especificações técnicas em Regime de
empreitada por preço Global, conforme projeto executivo, Recurso vinculado à emenda
parlamentar nº 202119860001.Informações do edital pelo fone nº (055)-3278-1135, ramal
211, pelo e-mail: licita@pinhalgrande.rs.gov.br site: http://www.pinhalgrande.rs.gov.br

Pinhal Grande-RS, 19 de abril de 2022.
LUCAS MICHELON

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 434/2021

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, torna público o
reinício e a republicação do edital e de seus anexos da licitação abaixo, os quais
podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão pública, a partir da publicação
deste aviso: PREGÃO ELETRÔNICO 434/2021 - PROCESSO 21.0.000066411-9, para a
contratação de instituição financeira para a arrecadação integrada ao PIX dos tributos
e demais receitas municipais com vinculação às guias de arrecadação com código de
barra, padrão FEBRABAN, com prestação de contas por meio magnético (ARQUIVO
RETORNO) dos valores arrecadados, de acordo com as especificações e os
detalhamentos constantes no ANEXO V - Termo de Referência, integrante do presente
Edital. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 06 de maio de 2022, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora de Licitações e Contratos/SMAP

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-20T01:19:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




